Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano II- Edição Nº 46– 28-04-2016

Esta é a Edição Nº 46 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço:

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br

PUBLICAÇÃO DECRETO Nº 1070

O processo licitatório n°086/2015, modalidade pregão nº 061/2015, de
que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta,
Referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE TÉCNICO ESPECIALIZADO NA ÁREA DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
PARA CESSÃO DE USO DE SISTEMAS INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA,
INCLUINDO GESTÃO DE SAÚDE PARA A PREFEITURA MUNICIPAL.
O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente
data, sem nenhum recurso e sem qualquer ocorrência a registrar.
Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, ADJUDICO:

CMM SISTEMAS DE INFORMAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº
10.513.873/0001-51, restou ganhadora do lote I no valor total de
R$165.000,00 (Cento e sessenta e cinco mil reais).
VIVVER SISTEMAS LTDA, CNPJ Nº 03.381.389/0001-50, restou ganhadora
do lote II no valor total de R$31.800 (trinta e um mil e oitocentos reais).
  São Sebastião do Oeste, 25 de Abril de 2016.
Neuza Helena Meireles
PREGOEIRA

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

O Processo licitatório n°86/2015, modalidade pregão nº 61/2016, de que
trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, conforme
estabelecido no Termo de referência do Edital, Referente à
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TÉCNICO ESPECIALIZADO NA ÁREA DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
PARA CESSÃO DE USO DE SISTEMAS INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA,
INCLUINDO GESTÃO DE SAÚDE PARA A PREFEITURA MUNICIPAL.
Foi em toda a sua tramitação atendida à legislação vigente, conforme o
bem elaborado parecer jurídico, da Procuradoria Municipal.
O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente
data, sem qualquer ocorrência a registrar.
Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito, HOMOLOGO:

CMM SISTEMAS DE INFORMAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº
10.513.873/0001-51, restou ganhadora do lote I no valor total de
R$165.000,00 (Cento e sessenta e cinco mil reais).
VIVVER SISTEMAS LTDA, CNPJ Nº 03.381.389/0001-50, restou ganhadora
do lote II no valor total de R$31.800 (trinta e um mil e oitocentos reais).
 São Sebastião do Oeste, 26 de Abril de 2016.

 Dorival Faria Barros
PREFEITO MUNICIPAL

.

DECRETO Nº 1070, DE 15 DE ABRIL DE 2016.

Nomeia para cargo público efetivo candidato aprovado em Concurso
Público nº 001/2014.

O Prefeito Municipal de São Sebastião do Oeste, no uso de atribuição
que lhe confere o artigo 88, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, tendo
em vista o disposto no artigo 37, inciso II, da Constituição Federal de
1988 e na Lei Complementar Municipal nº 04, de 1º de julho de 2005,
com suas alterações, que dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreiras e
Vencimentos dos Servidores e dos Profissionais da Educação da
Prefeitura Municipal de São Sebastião do Oeste e dá outras providências,

DECRETA:
Art. 1º  Fica nomeada, nos termos do art. 10, inciso I e do art. 12, da Lei
nº 209, de 24 de setembro de 1991, c/c a Lei Complementar nº 04, de 1º
de julho de 2005, em virtude de habilitação em Concurso Público
realizado pela Prefeitura Municipal de São Sebastião do Oeste,
obedecida a ordem de classificação, a candidata Lidiene Cristina da Silva
Oliveira, para exercer o cargo efetivo de Professor I, do Quadro de
Pessoal Permanente da Prefeitura Municipal.

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São Sebastião do Oeste,15 de abril de 2016.

Dorival Faria Barros
Prefeito Municipal

paraacessarointeiroteorcliqueaqui.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MG, torna público o
extrato do contrato nº 19/2016. Contratado - FRANCISCO EZEQUIEL
SILVA & CIA LTDA ME      Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE
OBRA PARA LIMPEZA DAS PRAÇAS DAS COMUNIDADES E RETIRADAS DO
MATERIAL E ENTULHOS - MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MG.
Vigência – 30 dias. Dotação orçamentária ficha 238 Valor total –
R$4.500,00 (Quatro mil e quinhentos). Mais informações pelo telefone –
37 3286-1173 ou no site www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br – Dorival
Faria Barros – prefeito municipal.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/legislacao
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/legislacao
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/

 Edição Nº 46-28/04/2016 Pág.

02

RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
 OESTE – MINAS GERAIS
AV. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: DORIVAL FARIA BARROS
VICE-PREFEITO: MÁRCIO DA SILVA PUGAS
PRODUÇÃO: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

O Município de São Sebastião do Oeste torna público o resultado
do P.L. nº 025/16, Pregão nº 17/2016, R.P. nº 15/16. Resultado do
certame: a empresaTS FARMA DISTRIBUIDORA LTDA EPP,CNPJ
Nº21.189.554/0001-59 foi desclassificada na proposta por impor
condição estranha às exigidas no edital (faturamento por nota
fiscal de 1 salário mínimo). Em conformidade iniciou-se a oferta
de lances (mapa em anexo). Constatou aPregoeira que a
empresaCOSTA CAMARGO COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA,  CNPJ Nº36.325.157/0002-15, restou
ganhadora dos itens
09,10,11,37,69,76,77,78,86,94,142,198,206,208,209 e 211 no valor
total de R$15.630,00 (quinze mil, seiscentos e trinta
reais),MEDWAY LOG COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº
11.735.488/0001-11, ficou ganhadora dos itens
01,03,04,05,06,07,08,12,13,16,17,20,32,42,54,66,67,73,82,84,88,8
9,90,91,92,93,95,96,97,98,99,103,110,111,129,135,136,137,139,14
0,141,144,151,161,165,170,173,186,190,191,194,195,199,202,204,
207,210,212,213,214, e 216 no valor total de R$65.378,52
(sessenta e cinco mil, trezentos e setenta e oito reais e cinquenta
e dois centavos) e a empresaBIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA, CNPJ nº 18.269.125/0001-87, restou ganhadora dos itens
24,25,105,106,107,108,114,126,138,193 e 217 no valor total de
R$63.469,40 (sessenta e três mil, quatrocentos e sessenta e nove
reais e quarenta centavos. Os itens
02,14,15,18,19,21,22,23,26,27,28,29,31,33,35,40,41,47,48,49,51,5
3,56,57,58,61,62,63,64,71,81,101,102,104,109,113,115,116,117,11
8,120,121,123,124,125,128,130,132,133,145,149,152,153,154,156,
157,158,171,172,177,178,179,181,183,185,188,189 e 196 não
foram cotados por nenhuma empresa participante do certame. Os
itens
06,08,09,13,24,25,30,34,36,38,39,43,44,45,46,50,52,55,59,60,65,6
8,70,72,79,80,83,85,87,100,119,131,143,146,147,148,150,155,159,
160,162,164,166,167,168,169,174,175,176,180,182,184,192,193,1
97,200,201,203, e 214, foram frustrados por preço acima do
estimado no edital e alguns por terem sido cotados somente pela
empresa TS FARMA DISTRIBUIDORA LTDA EPP,  CNPJ
Nº21.189.554/0001-59a qual foi desclassificada.Mais informações
pelo telefone: 37-3286-1173. São Sebastião do Oeste, 27/04/2016.
Neuza Helena Meireles - Pregoeira.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MG, torna público o
extrato do contrato nº 022/2016. OBJETO- Constitui objeto do presente
CONTRATO para prestação de serviços de técnico especializado para
cessão de uso de sistemas integrado de gestão pública para a Prefeitura
Municipal, conversão e reprocessamento de dados, treinamento,
implantação, manutenção permanente, atualizações, customização,
suporte e assessoria contemplando os seguintes módulos:
Sistema de Contabilidade Pública;
Sistema de Tesouraria;
Sistema de Orçamento (PPA, LDO, LOA);
Sistema de Gestão Tributária;
Sistema de Folha de Pagamentos, RH e Atendimento ao Servidor via
WEB;
Sistema de Patrimônio;
Sistema de Compras, Licitação e Contratos;
Sistema de Gestão da Frota Municipal;
Sistema de Almoxarifado;
 Sistema de Atendimento ao Cidadão via WEB;
 Sistema de Portal da Transparência;
 Sistema de Protocolo e Controle de Processos;
 Sistema de Nota Fiscal Eletrônica e ISS via WEB.
 Sistema de Controle Interno.
CONTRATADO – CMM SISTEMAS DE INFORMAÇÃO E SERVIÇOS LTDA –
EPP
VIGÊNCIA – 12 (doze) meses
VALOR TOTAL – R$165.00,00 ( CENTO E SESSENTA E CINCO MIL).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 02.06.04.04.122.0402.2078
DORIVAL FARIA BARROS PREFEITO MUNICIPAL
O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MG, torna público o
extrato do contrato nº 023/2016. OBJETO- Constitui objeto do presente
CONTRATO para prestação de serviços de técnico especializado para
cessão de uso de sistemas integrado de gestão pública para a Prefeitura
Municipal, conversão e reprocessamento de dados, treinamento,
implantação, manutenção permanente, atualizações, customização,
suporte e assessoria contemplando o seguinte módulo: SISTEMA EM
GESTÃO DA SAÚDE.
CONTRATADO - VIVVER SISTEMAS LTDA.VIGÊNCIA – 12 MESES VALOR
TOTAL –31.800,000DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA -
02.03.01.10.122.1001.2020
DORIVAL FARIA BARROS – PREFEITO MUNICIPAL